
UCHWAŁA NR LXII/736/18
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 29 października 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/644/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz publicznych placówek wychowania 

przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz osoby fizyczne na terenie Miasta Zabrze oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 
o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, zmienionej Uchwałą Nr 

LVI/669/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 maja 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), 
art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr LIV/644/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 19 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz publicznych placówek 
wychowania przedszkolnego, szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne na terenie Miasta Zabrze oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 
o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, zmienionej Uchwałą Nr LVI/669/18 
Rady Miasta Zabrze z dnia 14 maja 2018 r.:

1) w §2 ustęp 4 otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację, o której mowa w art. 25 ust. 5, 
w art. 26 ust. 5, w art. 31 ust. 1 ustawy, organ prowadzący szkołę składa organowi dotującemu informację 
o liczbie uczniów, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe bądź informację o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego, którzy zdali 
egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, na wzorze druku stanowiącym 
załącznik nr 4 do uchwały.”;

2) w §2 ustęp 6 otrzymuje brzmienie: „Dane wykazywane w comiesięcznych informacjach o rzeczywistej liczbie 
uczniów, dane o uczniach, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe, dane o słuchaczach kwalifikacyjnego kursu zawodowego, którzy zdali egzamin 
potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, a także dane o uczniach obejmujące 
imię, nazwisko, nr PESEL oraz adres zamieszkania i zameldowania, organ prowadzący dotowaną placówkę 
wychowania przedszkolnego, szkołę lub placówkę zobowiązany jest zarejestrować w systemie informatycznym 
wskazanym przez Urząd Miejski w Zabrzu, z zastrzeżeniem ust. 7.”;

3) załącznik nr 4 do uchwały pn. „Informacja o liczbie uczniów, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo 
dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze.

Id: 4D8492DF-00C7-4907-A8BE-B9F0B2AE0533. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 4D8492DF-00C7-4907-A8BE-B9F0B2AE0533. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr LXII/736/18 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 29 października 2018 r. 

 
WZÓR 

 

 

.................................................     ………………….……..., dnia ….................................. r. 

Pieczątka organu prowadzącego                                                                              (miejscowość) 

szkołę          

 

 

Informacja o liczbie uczniów, którzy uzyskali odpowiednio  

świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe bądź informacja o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji 

 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego: 

 

…...................................................................................................................................................................... ............................................ 

 

…............................................................................................................................ ...................................................................................... 

 

2. Nazwa i adres szkoły: 

 

…................................................................................................................................................ .................................................................. 

 

…............................................................................................................................ ...................................................................................... 

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły: 

 

…............................................................................................................................. ..................................................................................... 

 

…...................................................................................................................................................................... ............................................ 

 

4. Wykaz uczniów, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe  

bądź wykaz słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie  

w zakresie danej kwalifikacji: 

 

Lp. Imię i nazwisko ucznia, który uzyskał odpowiednio 

świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający 

kwalifikacje zawodowe bądź imię i nazwisko 

słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który 

zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie  

w zakresie danej kwalifikacji 

Data ukończenia szkoły 

przez ucznia bądź data 

ukończenia 

kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego przez 

słuchacza kursu 

Zaświadczenie okręgowej komisji 

egzaminacyjnej (należy wpisać 

numer i datę wydania) 

1.  

 

  

2.  

 

  

3.  

 

  

4.  

 

  

5.  

 

  

 
 

5. Do informacji załącza się zaświadczenie okręgowej komisji egzaminacyjnej, o którym mowa w tabeli określonej w pkt. 4. 

 
 
 
 
 

 
        …................................................................. 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego szkołę 

 

Id: 4D8492DF-00C7-4907-A8BE-B9F0B2AE0533. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miasta Zabrze w dniu 19 marca 2018 r. podjęła Uchwałę Nr LIV/644/18 w sprawie ustalenia trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz publicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół i placówek
prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne na terenie
Miasta Zabrze oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.
Powyższa uchwała została zmieniona Uchwałą Nr LVI/669/18 Rady Miasta Zabrze z dnia 14 maja 2018 r.
W związku z przekazywaniem dotacji na uczniów niepublicznych szkół, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo
dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe, a także przekazywaniem dotacji na słuchaczy
kwalifikacyjnego kursu zawodowego, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie
danej kwalifikacji, zachodzi potrzeba uwzględnienia art. 26 ust. 5 i art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) w treści Uchwały Nr LIV/644/18 Rady
Miasta Zabrze z dnia 19 marca 2018 r. Jednocześnie treść załącznika nr 4 do w/w uchwały pn. „Informacja o
liczbie uczniów, którzy uzyskali odpowiednio świadectwo dojrzałości lub dyplom potwierdzający kwalifikacje
zawodowe” dostosowano do wprowadzonych niniejszą uchwałą zmian w Uchwale Nr LIV/644/18 Rady Miasta
Zabrze z dnia 19 marca 2018 r.
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 4D8492DF-00C7-4907-A8BE-B9F0B2AE0533. Podpisany Strona 1




